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Kongresszusi 
m ű s z a k é i 

A gyermek-
intézmények 
javára 

Javult gazdálkodásunk 
egyensúlyi helyzete 

Elkészült a vál la latok és 
szövetkezetek 1979. évi mér-
legbeszámolói nak összesíté-
se. Az adatok a népgazda-
sági terv fő előirányzatainak 
megvalósulását jelzik. A 
gazdasági egyensúly szem-
pont jából különösen íontos 
területeken — a beruházá-
sokban, a készletfelhalmo-
zásban, a termékforgalma-
zásban, a behozatalban — 
megindul t kedvező folyama-
tok hatása má r érződött — 
erről is tá jékoztattak. a 

Pénzügyminsztér ium bevéte-
l i főigazgatóságán. 

A vállalatok és szövetke-

zetek értékesítése a mú l t év-

ben lényegében a tervezett-

nek megfelelően, 5,3 száza-

lékkal nőtt. A gazdaság 

egyensúlyi helyzetének javí-

tására tett központi intéz-

kedések és a vál lalati erőfe-

szítések hatására az értéke-

sítés főbb irányonkénti 

szerkezete a tervnek meg-

felelően módosult . 

Születésének 75. évfordulóján 

József Attilára 
emlékezünk 

Műfordítói tanácskozás Szegeden 
Ünnepi emlékülés Makón 

Hetvenöt éve, 1905. ápril is 
11-én született a magyar iro-
dalom kiemelkedő lírikusa, 
József Attila. Ez a dá tum né-
hány esztendeje a költészet 
napja, a vers ünnepe. Az 
idei évforduló, József Att i la 
születési dá tuma a lka lmat te-
remt a szocialista irodalom 
mú l t j ának és jelenének szé-
les körű megismertetésére, a 
József Attila-kutatás tovább-
fejlesztésére. József Att i la 
költészetének népszerűsítésé-
re. A központi megemlékezé-
sek és koszorúzási ünnepsé-
gek mellett a könyvkiadók 
számos ú j kötettel gazdagít-
j ák a költő bibl iográfiáját . 
Az évfordulóhoz kapcsolódva 
rendezik meg a harmadik 
előadóművész-fesztivált " a 
Magyar Televízióban, felújít-
j ák a Petőfi I rodalmi Múze-
um á l landó József Attila-ki-
á l l í t ásá t * 

A József Att i la születése 
75. évforduló jának megün-
neplésére a lakul t országos 
emlékbizottság programjának 
két jelentős rendezvényét 
Csongrád megvében tartja. 
Szegeden ápril is 14-én dél-
után a József Att i la Tudo-
mányegyetemen külföldi for-
dítók és hazai szakemberek 
részvételével műfordítói ta-
nácskozást rendeznek a Jó-
zsef Attila-fordítások problé-
máiról. A műhelvvlta elnöke 
Garai Gábor Kossuth-díjas 
költő, az írószövetség főtitká-
ra. levezetője Lator László 
József Attila-díjas költő, az 
írószövetség műfordítói szak-
osztályának titkára. A ta-
nácskozást követően az egye-
temek köznonti épülete előtt 
á l ló József Attila-szobornál 
ifjúsági nagygyűlést és ko-
szorúzást szerveznek, ma j d 
az aulában ünnepi irodalmi 
estet tartanak. Bevezetőt 
Szabolcsi Miklós akadémikus 
mond, a programban többek 
között fellép Kállai Ferenc, 
Kálmán György, Ruttkai Éva, 
Lukács Sándor, Gregor Jó-
zsef és a Kaláka együttes. A 
Dorogi Zsigmond szerkesz-
tette irodalmi műsort a Ma-
gvar Rád i ó rögzíti és egv ké-
sőbbi időpontban közvetíti. 

Makó a színhelye az ápri-
lis 15-i országos rendezvé-
nyeknek. A városi tanács 
dísztermében ünnepi emlék-
ülést tartanak, a bevezető 
referátum előadója Szabolcsi 
Miklós, az ülés elnöke Fodor 
András József Attila-díjas 
költő, az írószövetség költő-

.szakosztályának titkára. A 
bevezetőt négy korreferátum 
követi : Horgas Béla, Mono-
ki-Tverdova György, Péter 
László és Lengyel András 
előadása. Az emlékülés után 
a résztvevők megkoszorúzzák 
József Atti la makói szobrát, 
ma jd délután ellátogatnak a 
Dél-Alföld egyik legrango-
sabb emlékhelyére, a makó i 
E6persit-házba, ahol Tóth 
Ferenc múzeumigazgató ka-

lauzolja a vendégeket. Az 
Espersit-ház udvarán Fábián 
Zoltán, az írószövetség tit-
kára fölavatja Varga Imre 
Kossu\h-díjas szobrászmű-
vész a költöt ábrázoló mell-
szobrát. 

A megyei József Attila-
emlékbizottság az országos 
rendezvények mellett gondo-
san állította össze a helyi 
műsortervet. Igen gazdag a 
szegedi program. Ápri l is 11-
en, József Att i la születésnap-
ján koszorúzási ünnepséget 
rendeznek a panteonban, a 
költő szobránál. Tóth Béla 
József Att i la-díjasíró. az író-
csoport t i tkára tart emlékbe-
szédet. a műsorban közre-
működ ik a JATE énekkara 
es Vass Gábor színművész. 
Ápril is 12-én lesz az immá r 
hagyományos költészet napi 
irodalmi est a Bartók Béla 
Művelődési Központban, 
mely az idén József Atti la 
költeményei mellett fölsora-
koztatja a József Att i lához és 
róla szóló a lkotásokat Meg-
emlékezést Tolnai Gábor 
akadémikus tart, az ünnepi 
irodalmi műsort Major Ta-
más Kossuth-díjas k ivá ló 
művész rendezi. Ápril is 13-
án emlékkiállítás nyílik a 
Móra Ferenc Múzeum Hor-
váth Mihá ly utcai Képtárá-
ban — megnyitót Veress 
Miklós József Attila-díjas 
költő, a Mozgó Vi lág főszer-

kesztője mond. Az évfordu-
lón az oktatási intézmények-
ben József Att i la életéhezés 
munkásságához kapcsolódó 
költészet napi megemlékezé-
seket tartanak a Szegedi 
Nemzeti Sz ínház művészei-
nek és az Egyetemi Színpad 
tagjainak részvételével. 

Csongrád megye más vá-
rosaibán is sokféle rendez-
vénnyel emlékeznek a k ivá ló 
költőre, akinek pályakezdése 
sok szállal kapcsolódik ehhez 
a tájhoz. Hódmezővásárhe-
lyen többek között a Németh 
László Könyvtárban tartanak 
emlékestet, ahol Szabolcsi 
Miklós akadémikus szól a 
költőről, és lesz ünnepi mű-
sor, melynek bevezetőjét 
Czine Mihály irodalomtörté-
nész tartja. Szentesen, a Tóth 
József színházteremben a rá-
dió nyilvános adásának ke-
retében rendeznek irodalmi 
műsort. Csongrádon a mű-
velődési központ lesz a vá-
rosi megemlékezés színhe-
lye, Makón a költőről elne-
vezett g imnáz iumban rend-
hagyó irodalomórákat tarta-
nak, és lesz városi emlék-
est is. 

A Somogyi-könyvtár szer-
vezésében a megye 26 helyén 
56 rendezvényt tartanak: sza-
badegyetemi előadásokat, író-
olvasó találkozókat, rendha-
gyó irodalomórákat, vers-
mondó versenyéket, irodal-
mi vetélkedőket. Az évfordu-
lóra helyi irodalmi kiadvá-
nyok is napvilágot látnak. 

9 
(Folytatás az 1. oldalról.j 

jelzi. Az Északi városrészben 
parkosítottak a kertészek. 
Összesen 25 szocialista bri-
gád tagjai dolgoztak, s amit 
még meg kell jegyezni, ki-
vette a részét a munkábó l a 
vállalat valamennyi K ISZ-
tagja. 

* 

A Dél-magyarországi MÉH 
Vállalat 250 dolgozója tartott 
tegnap kommunista műsza-
kot. Bács-Kiskun, Békés és 
Csongrád megyében össze-
sen 15 vagon bálázott papirt 
szállítottak el, ebből négy 
vagon tőkés valutát hoz az 
országnak. Vashulladékot 35 
vagonnyit gyűjtöttek össze. 
A vállalat többi dolgozója 
március 29-én köszönti mun-
kával a pártkongresszust és 
felszabadulásunk ünnepét. 

* 
A kisteleki sajtgyárban 

Erdei László művezető 
mond ja : 

— Negyvenezer liter tejet 
dolgozunk föl. ebből 72 má-
zsa sajt lesz, ma jdnem egy-
vagonnyi .Iráni vevőnek ké-
szül a mostani. 

A műhelyben Bodó István-
ná és Szálkái Sándorné, m in t 
a cukrász a krémest, kieme-
li görbített kanál la l a saj-
tot és dobozba rakja. Rohács 
Jánosné bekapcsolja a ma-
sinát, és az kattogva-zubo-
rogva lezárja a sajtosdobozt. 
Aztán az Czombos Mihály-
né, Pálinkó Józsefné meg 
Mucsi Illésné segédletével 
megy a targoncára Szerző 
Sándorné, Tóth József nével 
lemossa a hatalmas tepsit, 
majd kezdődik minden elöl-
ről. Ugyanígy csinál ják más-
kor is, mert hét végén sem 
áll le az üzem. 

A fiatalasszony, Rohács 
Jánosné mondja, amikor nem 
kattog a gép: 

— Mai keresetemet oda-
adom a bölcsödéknek, óvo-
dáknak, mert nekem is van 
három családom. Igaz kettő 
már kinőtte, de nagy segít-
ség, ha vigyáznak a gyerek-
re. 

A gépészek, karbantartók 
az udvart hozták rendbe. A 
téemkások a gépeknél ál l tak 
őrt, mások szőlőt, virágot 
ültettek. 

* 
A szőregiek kedvét szegte 

a múl tkor i eső. Nem tudtak 
rámenni a földekre. Pedig 
az volt a szándékúk, hogy 
ezen a szombaton teljesítik 
vállalásaikat. 

Kenyeres László munka-
verseny-felelős elmondta, 
hogy 14 szocialista brigád-
ban 353-an vál la l tak plusz-
munkát . 

— Már korábban elkezd-
ték — min tha megérezték 
volna az esőt. —, A földes 
utakat egyengették. A négy 
községben: Szöregen, Kü-
bakházán, Tiszaszigeten és 
Üjszentivánon — a m i k o r csak 
lehetett, munka idő u tán dol-
goztak a téeszbrigádok. Igaz, 
maguk u t án hozták rendbe 
a talajt, de nemcsak a téesz-
tagok előnyére, hanem a fa-
lubeliekére is. 

Jav í t j ák a vágányokat a József Att i la sugárúton az Űt- és Vasútépítő dolgozói 

br igádja a szőregi általános 
iskolánál parkot épített, 
megkezdte a faiskolai iroda-
ház környékének csinosítá-
sát. Fákat ültetlek a tisza-
szigeti kerületi központba is. 
Egy kocsi díszcserjét vittek 
a kübekházi ú j iskolához. A 
héten kint volt a traktor és 
lyukakat is fúrt. 

Ak ik tető alatt voltak, 
m in t például az Ápril is 4., 
a Rózsa Ferenc, a Komócsin 
Zoltán, a József Att i la és a 
Kossuth brigád — ledolgozta 
a 420 percet. 

* 
A kábelgyárban 723 em-

ber dolgozott. Több m in t 2 
mi l l ió forint termelési érték 
a kongresszusi műszak ered-
ménye.' A"majid'nénfti'CO ezer 
forintnyi munkabért ők is a 
gyermeki ntézmények iavára 
a j án l j ák fel. A szomszéd-
várban, a gyufagyárban 260 
ember termelt szabad szom-
batján. Ez má r a harmadik 
kommunista műszak juk eb-
ben az évben. A gyermek-
intézmények javára felajánl-
ható munkabér körülbelül 
35 ezer forint lesz. Ugyan-
csak kommunista műszak 
volt a MAHART tápéi hajó-
javító üzemében, ahol vala-
mennyi szocialista kollektíva 
jelen volt. 

* 

A Nagyalföldi Kőolaj- és 

Földgáztermelő Vál lalat sze,-

gedi üzemének dolgozói kö-

zül több min t háromszázan 

vettek részt a március 22-1 

kommunista szombaton a 

kongresszusi műszakban. Az 

üzemfenntartási üzemegység 

dolgozói a gépműhelyen be-

lül , a közelgő tmk-munkákat 

készítették elő. Az építési 

üzemegység társadalmi mun-

kásai kivitelezési, szerelési 

feladatokkal foglalkoztak. A 

gázüzemegység dolgozói ke-

zelőjárdát készítettek a tech-

nológián. A termelési üzem-

egység és a raktár dolgozói 

a főgyűjtőn kerítéspótlással, 

illetve csősávtartó beton tus-

koztak, az SzT—1 olajgyűjtő 
ál lomáson betonozási mun-
kákat végeztek. Az admi-
nisztráció és a szállítási 
üzemegység dolgozói egy 
használaton ' k ívül helyezett 
barakk és szivattyúszín borí-
tásában segédkeztek. 

A kommunista műszak 
nap ján a Volán 10. számú 
Vállalat dolgozói közül több 
mint kétezren köszöntötték 
munkáva l a párt X I I . kong-
resszusát. 

Ezen a napon nagy sürgés-
forgás fogadta a látogatót a 
DÉLÉP Dorozsmai úti tele-
pén is. A Volán 140 dolgo-
zója serénykedett a kommu-

inista műszakban. Száz gép-
járművel , 10 rakodógéppel 
segítették az építőket, akik 
szintén a kongresszusi Cél-
a ján lásuknak tettek eleget. 
Iáe *más területen is ott ta-
lálhattak a teherforgalmi 
üzemegység *egyébkéfit sza-
badszombatos dolgozói. Sán-
dorfalváról bányakavicsot, a 
Tisza-pályaudvarról kereske-
delmi árut rakodtak, szállí-
tottak. A műhelyekben Var-
ga I I . József, Fán Imre, An-
tal József. Makra György 
irányításával Tátra gépko-
csit. autóbuszt, gázszállító 
kocsit szereltek a műszaki 
dolgozók. A Kószó Antal ve-
zette Satalov I. szocialista 
brigád tagjai és a fülkefel-
ú j í tó műhely többi dolgozó-
ja Z I L gépkocsikon végez-
tek sürgős munká t , az Áp-
rilis 4. hűtő javí tó brigád, 
kongresszusi felajánlásának 
megfelelően, a harmadik 
kommunista műs iakot tar-
totta. Csizmadia József bri-
gádvezető büszkén újságolta, 
hogy a három műszak során 
összesen 51 gépkocsihűtőt ja-
vítottak meg. 

* 
Szombaton reggel csak-

nem ezer szabadnapos szege-

di vasutas ál l t munkába , 

hogy a Sziklai br igád felhí-

vásához csatlakozva kommu-

nista műszakod tartson. Leg-

többen a Nagyál lomáson dol-
gpztak. ( A ku l tu la l t utazas 

..színvonalának emelése érde-
kében három személyvonat 
kocsijainak belső és kettó 
szerelvény külső tisztítását 
végezték. Többen csinosítot-
ták az á l lumás területét, ta-
karították a vágányok kö-
zét. 

É napon a kocsitakarítok 
a kétkezi munkásokon k ívü l 
irodai alkalmazottak és mű-
szakiak voltak Az egyik sze-
mélykocsiban az Uzemfűnök-
s'ég számviteli csoportjának 
tagjai — Presits Erzsébet, 
Kiss Pélerné, Fílep Aranka, 
Hevesi Mihályné és Bogdán 
Eszter — dolgoztak. Atúdi 
Józsefné kocsitakaritu irá-
nyításúval. 

-- Vaiarftennyien párton-
kivüí iek vagyunk, de az el-
sők között jelentkeztünk li-
zikai munká ra — mond ja 
Presits Erzsébet, aki Makó-
ról utazott be 

Kiss Péterné négy gyei-me-
két hagyta otthon, hogy a 
többiekkel együtt dolgozzon: 

— fin különösen tudom ér-
tékelni a gyermekintézmé-
nyek szükségességét, hiszen 
a legnagyobb gyermekem is 
csak tízéves. — Ezért is jöt-
tem be ma. 

A „ fű tőházban" a Diesel-
mozdony mellett Ábrahám 
Imre vezette a csoportot. 
A 14 fős brigádból 9-nek 
szabadnapja lett volna, de 
valamennyien eljöttek. 

— Miért? 

Ábrahám Imre: — Célunk 
kettős, az egyik az, hogy e 
.gépet egy nappal . hamarább 
visszaadjuk a forgalomnak, 
a másik az, hogy ezzel is tá-
mogassuk a vasutas-gyer-
mekintézmények fejleszté-
sét. 

Jéga Sz. Mihály brigád-
tag: — Csengeléhez közel, 
tanyán lakunk. Ná lunk is 
kevés a hely az óvodában. 
Két kisgyermekem van, ezért 
is jöttem be dolgozni. 

Hasonlóan vélekedett Frá-
nyó Nándor vegyi laboráns, 
aki Szatymazról jött be dol-
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